A ATIVAASSESSORUk E CONSULTORIA CONTÁBIL

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE n." 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.* 220302/2021

Fis.n*:

Rubrica:^ ‘

PROPOSTA DE PREÇOS

A

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Câmara Municipal de Maracaçumé

Maracaçumé/MA

Prezados senhores.

Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a iicitação em

epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados

na preparação da mesma e deciaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se

desenvoiverão os trabaihos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação

definidos no edital.

1. PROPONENTE

Razão Social: ATIVA-ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA

CNPJ: 24.990.546/0001-03

Endereço: Rua dos Guriatãs, n”10. Jardim Renascença, São Luís - MA
Emaíl: contato@ativama.com

Telefone: 98.99190-8081

2. PROPOSTA DE PREÇO

Valor Global da proposta: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

DESCRIÇÃO VLR. TOTALUNID. VLR. UNIT.QTD.ITEM OBJETO

Serviços de assessoria e consultoria contábeis, em
conformidade com a seguinte especificação:

● Análise, classificação e contabilização da
documentação correspondente aos atos de gestão
orçamentária, financeira e patrimonial da Câmara
Municipal de Perl Mirim, com emissão dos Livros

Razão;
●  Assessoria na elaboração da proposta
orçamentária anual bem como a sua reformulação
no exercício vigente (se houver necessidade), nos
prazos fixados pela Câmara, assim como
balancetes, mensais e balanço anual e demais

contábeis;
● Elaboração da prestação de contas anual da
Câmara Municipal de Pinheiro, em conformidade
com as exigências do Tribunal de Contas do Estado;

Diários e

demonstrações

SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E

CONSULTORIA

CONTÁBIL

R$ 72.000,00R$ 9.000,00Mês801

ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL. - CNPJ NS 24.990.546/0001-03
Rua dos Guriatans, n 10, QD 04 - Jardim Renascença, CEP: 650756-460 Telefone: (98) 98-9 9190-808

A ATIVAA$S£SSOPU í CONSULTOCU CONTÁBIL

&A!flUMALDE*CAÇlJME
tE^m4Cir!s,n‘:

Rubtica:
● Exame dos procedimentos para realização da
despesa, de sua propriedade c oportunidade, da
formalização da documentação com probatória,
quanto á observância dos princípios da legalidade,
legitimidade e economicidade.

PREÇO TOTAL DA PROPOSTA: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

3. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R$), já

incluídos todos os tributos, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes

sobre o objeto da licitação.

4. Declaramos para os devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos,

em especial aos critérios de credenciamento, habilitação/inabilitação, julgamento das propostas de preços e

que temos pleno e total conhecimento do edital e anexos deste procedimento licitatório.

5. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com

as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus
termos.

6. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme

previsto no Edital do CONVITE n°. 001/2021.

7. Declaro que os serviços serão prestados nos prazos e demais condições previstas no Edital de Licitação.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser
creditados à CONTA CORRENTE N° 6316-4, AGÊNCIA N°. 1739, BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL, em
nome de ATIVA- ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA.

9. Informamos que o Representante que assinará o Contrato, será o Sr. Ciro da Silva Pereira, Portador do RG,

sob 0 n'. 0374760920093, e CPF n"041.589.503-09.

São Luís - de abril de. 1.

etra
a SlWa
1.58?^

lOl
 / c&doAd

ATIVA - ASSESSORIA E COíísULTORIA CONTÁBIL LTDA

CNPJ:24.990.546/0001-03

Ciro da Silva Pereira

Sócio - administrador

ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL. - CNPJ N2 24.990.546/00ÒI-03
Rua dos Guriatans, n 10, QD 04 - Jardim Renascença, CEP; 650756-460 Telefone: (98) 98-9 9190-8081

'fl^/* /,«»'.
e

íf-ViV5
■

tf

'AI .»f ● ● tf .
r

 f.W . T ’
c,...

●
k- . *

.>-s:0"jin
A . .  .. tf- .*r*i:'  *

*

●J

} :*●●

#%

S%£ff'"O"»*''.™!,/!

CÀ»MONiClPALDEPMRAGAÇUME
Ft5.í\“:
Pfoc. n’: -7 ■

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E SERVt^^iDât●  \

São Luís - MA, 27/04/2021

A

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Câmara Municípai de Maracaçumé

Maracaçumé/MA

EDiTAL DE LiClTAÇAO
CONVITE n." 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 220302/2021

PROPOSTA DE PREÇOS PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS

A empresa GRHS Serviços - ME, C. N. P. J N‘: 06.278.858/0001-07, sediada na Rua das Juçaras,
s/n°. Condomínio Executive Lake Conter, Sala 902, Renascença, São Luís - MA, CEP 65.075-230,
nesta ato representada por Sra. VILMA PEREIRA LEITE, CPF: 912.263.174-72 e Carteira de
Identidade N”. 109090499-9 SSP/MA, por melo do presente, vem a presença de vossas senhorias
apresentar proposta de preços para contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de assessorla e consultoria em contabilidade pública.

VALORES:

VLR. TOTALVLR. UNIT.QTD. UNID.DESCRIÇÃOITEM OBJETO

SerMços de assessorla e consultoria contáb^ em
confomildade com a seguinte especificação:

●  Análise, classificação e contabilização da
documentação correspondente aos atos de gestão

orçamentária, financeira e patrimonial da Câmara
Municípai de Perl Mirim, com emissão dos Livros
Diários Razão;e

SERVIÇOS DE
ASSESSORIA

●  Assessorla na elaboração da proposta

orçamentária anuai bem como a sua reformulação
no exercício vigente (se houver necessidade), nos

prazos fixados pela Câmara, assim como balancetes,
mensais e balanço anual e demais demonstrações
contábeis;

●  Elaboração da prestação de contas anual da
Câmara Municipal de Pinheiro, em conformidade

com as exigências do Tribunal de Contas do Estado;
●  Exame dos procedimentos para realização da
despesa, de sua propriedade c oportunidade, da
formalização da documentação com probatória,
quanto á observância dos princípios da legalidade,
legitimidade e economícidade.

R$ 76.000,00R$ 9.500,00Mês801
E

CONSULTORIA
CONTÁBIL

O valor ofertado mensalmente é de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), pe^azendo um
valor máximo de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

V
QRH SERVIÇOS LTDA. Inscrita no ̂ PJ n*. 06.278.8S8/0O0i-07

Rua da» Juçaras, s/n*. Condomínio Exscutiva Laka Csniar, Sala 902, Ranascença, São Luís - MA, CEP 65.075.230

W»fJlüWAL^*!ARACAÇUMÊ
Pfoc.n’T.v
Kubfica: ilii.

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS

Prazo de Execacào

O prazo de execução dos serviços, objeto desta proposta, será de acordo com normas
estabelecidas pela Contratante em conformidade com o Edital e seus anexos, a contar da data
de assinatura Contrato, bem como emissão da ordem de serviço/PublIcação no Diário Oficial do
Estado.

Prazo de entreéa dos materiais e a reaffzação_dP_s_s.erv/cos;
De acordo com o especificado no Termo de Referência, a partir da assinatura do contrato.

Dados da Emoresa/lndicaçào de Escritório de Representação:
Nome: GRHS Serviços LTDA ● ME

Endereço: Rua São Raimundo, n”. 112, Centro, Bom Jardim - Maranhão - CEP 6S.380-000
Telefones{fax}; (98) 99182-6431
E-mail: grhservicos.me@gmall.com
CNPJ n".: 06.278.858/0001-07

Validade da Proposta:

A validade desta proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de
entrega de envelopes.

Declaração:

Declaramos que no preço cotado estão inclusos todas e quaisquer despesas com

pessoa física, transporte, hospedagem, alimentação e quaisquer outras despesas de material de

consumo, expediente, gráfico, de equipamentos, uniformes, prêmios de seguro, Impostos, taxas,

emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como, todos os encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e

outras despesas, diretas e indiretas, enfim, todos os componentes de custo dos serviços,

inclusive lucros necessários à perfeita execução do objeto da licitação.

ASÃO LUIS/MA, 27 de abril de 2021.

Atenclosamente,

O\ 1A-
^  Lr I A

VILMA PEREIRA LEITE
Sócia-Administradora
CPF: 912.263.174-72
RG: 109090499-9

ORH SERVIÇOS LTDA. Inscrita no CNPJ n*. 06.278.858/0001-07
Rua das Juçaras, s/n*. Condomínio Executiva Laka Cantar, Sala S02, Ranascança, São Luís - MA, CEP 6S.075-230

PROJECAO>
CONTABILIDADE E TREINAMENTO

Pfoan':oz^iíU

PROPOSTA DE PREÇOS

A

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Câmara Municipal de Maracaçumé

Maracaçumé/MA

Ref.: CONVITE nS 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nS 220302/2021

Prezado senhor.

Pelo presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a

licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que

venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno

conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a

totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PROPONENTE

Razão Social: MAMM CONTABILIDADE E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.397.046/0001-40

Endereço: Rua dos Azulões, Coluna 04, Edifício Office Tower, Sala 404/405, Jardim Renascença, São
Luís - MA

Email: projecao.contabilidade@hotmail.com
Telefone: (98) 3532-2170

PROPOSTA DE PREÇO

VLR. UNIT. VLR. TOTALOTD. UNID.DESCRIÇÃOITEM OBJETO

Serviços de assessoria e consultoria
contábeis, em conformidade com a

seguinte especificação, contidas no
Termo de Referência anexo deste Edital.

SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E

CONSULTORIA

CONTÁBIL

RSR$ 9.800,00Mês801
78.400,00

PREÇO TOTAL DA PROPOSTA: R$ 78.400,00 (setenta e oito mll quatrocentos rèais)

protecao.cDntaoiiiaagg^notniâil.tow

Fone «S5 98 323S 2170

Rua dos Azulões s/n Qd. 02. sala 404/405
Edifício Office Tower. Jardim Renascença
São Luís j MA I CEP; 65075 060

PROJECAO> CÂmWUNiCiPALDEMARACAÇUMÉ
ris, n‘:
Pfoc. 7 7 T J~.r> ?T~
Rubrica: r

CONTABILIDADE E TREINAMENTO

VALIDADE DA PROPOSTA

O prazo de validade desta proposta é de 60 {sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme

previsto no Editai do CONVITE n°. 001/2021.

DADOS BANCÁRIOS
Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão

creditados à CONTA CORRENTE N” 38393-7, AGÊNCIA N°. 2645-X, BANCO BRASIL S/A.ser

São Luís - MA, 27 de abril de 2021.

Marcelo Antonibjyiuniz Medeiros
CPF: 460.428.493-87

Administrador

projecao.contabilidade@ihotmait.com

Fone *55 98 3235 2170

Rua dos Azulões s/n Qd. 02, sala 404/405

Edifício Office Tower - Jardim Renascença
São Luís 1 MA i CEP: 65075 060